
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 907| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

DECRETO Nº 024/2018 
 

SÚMULA: Designa servidores responsáveis pelas 
publicações legais dos atos do Poder Executivo, Legislativo e 
dos entes da Administração Pública Indireta durante o 
exercício de 2017 e dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO 
APARECIDO CICATTO, no uso das atribuições legais em especial ao artigo 110 da Lei Orgânica do 
Município, em especial, ao contido no artigo 4º, caput da Lei Municipal 645 de 24 de abril de 2017 e 
demais preceitos legais pertinentes 

D E C R E T A 
 
Art. 1º - Designar a servidora, Sra. DANIELY FERNANDES DIAS MANFRIN, portadora 

da cédula de identidade nº 8.117.607-8 - SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 040.567.579-84, efetiva no 
cargo de Agente Administrativa III, responsável pelas publicações legais dos atos do Poder Executivo, 
Poder Legislativo e dos entes da Administração Pública Indireta, para o exercício de 2017. 

 
Art. 2º - Na ausência da servidora mencionada no artigo anterior, fica designado 

como substituto, Sr. JOAQUIM SOUZA SILVA, portador da cédula de identidade nº 4.295.071-8/SSP/PR e 
CPF sob nº 597.642.389-49, do quadro efetivo dos servidores de Ariranha do Ivaí. 

 
Art. 3º - Os respectivos servidores nomeados nos termos deste decreto deverão 

respeitar o contido na Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou 
o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, e, em especial, ao disposto na Lei Municipal nº 465/2017, durante o 
período especificado no artigo acima. 

 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
Edifício do Paço Municipal de Ariranha do Ivaí, aos cinco dias do mês de fevereiro de 

dois mil e dezoito (05/02/2018). 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2018 às 17:04:09

                             1 / 11



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 907| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

PORTARIA Nº 003/2018 
                                         

SÚMULA: Designa Servidora por Cessão Funcional 
para ao Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS - 22ª 
Regional de Saúde de Ivaiporã e dá outras 
providências. 

 
O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. Augusto Aparecido 

Cicatto, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do Artigo 42, 
Inciso II, letra “A” da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º – Designar a Servidora DANIELY FERNANDES DIAS MANFRIN, portadora da 
Cédula de Identidade RG n° 8.117.607-8SSP/PR e CPF 040.567.579-84/PR, nomeada em virtude de 
Habilitação no Concurso Público N° 001/2010, através do Decreto n° 52/2010, ao cargo de Agente 
Administrativo III, por Cessão Funcional para o Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS - 22ª Regional de 
Saúde – Ivaiporã, ficando cedida 01 (uma) vez por semana, especificamente às sextas-feiras, com ônus 
para o Cedente e pelo período de 02 (dois) meses. 

 
Art. 2º – Durante o período da Cessão Funcional a servidora exercerá atividades 

peculiares ao cargo de nomeação nesta administração e a função de Pregoeira. 
 
Art. 3º – Para a execução dessa atividade a servidora citada no Art. 1º, não receberá 

nenhum tipo de vantagem, sendo essa atividade peculiar de sua função na qual já é remunerada por 
esta Municipalidade. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
Publique-se. 
 
Edifício do Paço Municipal de Ariranha do Ivaí, aos cinco dias do mês de fevereiro de 

dois mil e dezoito (05/02/2018). 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2018 às 17:04:09

                             2 / 11



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 907| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 032/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Selvo de Araujo Carneiro 
Data Início: 05/02/2018  
Data Fim: 05/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Arapongas e Londrina/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507/ 41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Paciente 
Veículo Utilizado: VAN                  Placas: BAG 6233  
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Hospital João de Freitas, ICL e 
HU. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de fevereiro 

de dois mil e dezoito (05/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2018 às 17:04:09

                             3 / 11



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 907| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 033/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Devanildo Aureliano da Silva 
Data Início: 06/02/2018  
Data Fim: 06/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 167,50 
Valor Total: 167,50 
Município de Destino/UF: Curitiba/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE/PR. 
Veículo Utilizado: Voyage                   Placas: AZC 6735 
Objetivo da Viagem: Participação da Reunião COSEMS no Hotel Lizon. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de fevereiro 

de dois mil e dezoito (05/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2018 às 17:04:09

                             4 / 11



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 907| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 034/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Sebastião Derneis 
Data Início: 06/02/2018  
Data Fim: 06/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 201,00 
Valor Total: 201,00 
Município de Destino/UF: Curitiba/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE/PR. 
Veículo Utilizado: Voyage                   Placas: AZC 6735 
Objetivo da Viagem: Participação da Reunião COSEMS no Hotel Lizon. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de fevereiro 

de dois mil e dezoito (05/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2018 às 17:04:09

                             5 / 11



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 907| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 035/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo 
Data Início: 06/02/2018  
Data Fim: 06/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 167,50 
Valor Total: 167,50 
Município de Destino/UF: Curitiba/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE/PR. 
Veículo Utilizado: Voyage                   Placas: AZC 6735 
Objetivo da Viagem: Participação da Reunião COSEMS no Hotel Lizon. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de fevereiro 

de dois mil e dezoito (05/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2018 às 17:04:09

                             6 / 11



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 907| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 036/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes 
Data Início: 06/02/2018  
Data Fim: 06/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Apucarana/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes/PR. 
Veículo Utilizado: VAN                Placas: BAG 6233 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico na Autarquia Dentista. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de fevereiro 

de dois mil e dezoito (05/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2018 às 17:04:09

                             7 / 11



8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 907| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 037/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Selvo de Araujo Carneiro 
Data Início: 06/02/2018  
Data Fim: 06/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Arapongas e Londrina/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507/ 41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Paciente 
Veículo Utilizado: VAN                  Placas: BAG 6233  
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Hospital João de Freitas, ICL. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de fevereiro 

de dois mil e dezoito (05/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2018 às 17:04:09

                             8 / 11



9 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 907| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 038/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo 
Data Início: 07/02/2018  
Data Fim: 07/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Arapongas, Jandaia do Sul e Londrina/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507/41-12108/41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes/PR. 
Veículo Utilizado: Microonibus                  Placas: ATW 4083 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Hospital João de Freitas, 
Hospital Regional, ICL e Oftalon. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de fevereiro 

de dois mil e dezoito (05/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2018 às 17:04:09

                             9 / 11



10 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 907| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 039/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Selvo de Araujo Carneiro 
Data Início: 07/02/2018  
Data Fim: 07/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 167,50 
Valor Total: 167,50 
Município de Destino/UF: Curitiba/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Paciente 
Veículo Utilizado: VAN                  Placas: BAG 6233  
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Hospital Pequeno Príncipe e 
Hospital Santa Casa. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de fevereiro 

de dois mil e dezoito (05/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2018 às 17:04:09

                            10 / 11



11 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 907| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 040/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo 
Data Início: 08/02/2018  
Data Fim: 08/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 167,50 
Valor Total: 167,50 
Município de Destino/UF: Curitiba/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes/PR. 
Veículo Utilizado: VAN                  Placas: BAG 6233 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Hospital Trabalhador, Hospital 
Evangélico, Hospital das Clinicas e Hospital Angelina Caron. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de fevereiro 

de dois mil e dezoito (05/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2018 às 17:04:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2018-02-05T17:04:09-0200




